
diário oficial Nº 34.869   31Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

cula 110167-1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) UBS PESDREIRA, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2012 A 12.062018.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.03.2022 A 30.04.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 17.02.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 762722
PORTARIA Nº. 123 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROGERIA DE OLIVEIRA MORA-
ES DO CARMO matrícula 5136938-1 ENFERMEIRO com lotação no (a) 
URE REDUTO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
02.07.2011 A 01.07.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.04.2022 A 01.05.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 17.02.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 762730

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 14
Exercício: 2022
Processo n°: 2020/550878
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL TÉCNICO PARA OS CAPS, URES UAT, URPS PSICOSSOCIAL, 
ABRIGO JOÃO PAULO ll E UBS PEDREIRA DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/
SESPA, pelo período de 12 (doze) meses
Valor Total: R$ 3.534,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO 
REAIS ).
Data da Assinatura: 17/02/2022
Vigência: 17/02/2022 à 17/02/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: BIO MEDICAMENTOS LTDA EPP
CNPJ nº 15.268.466/0001-40
Endereço: AV. ADALBERTO SIMÃO NADER, Nº 675 BAIRRO: REPUBLICA , 
MUNICIPIO: VITÓRIA –ES CEP: 29.070-010.
Telefone: 0800 25 40032/ (21) 3478 5125
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 762568
Contrato n°: 13

Exercício: 2022
Processo n°: 2020/550878
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL TÉCNICO PARA OS CAPS, URES UAT, URPS PSICOSSOCIAL, 
ABRIGO JOÃO PAULO ll E UBS PEDREIRA DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/
SESPA, pelo período de 12 (doze) meses
Valor Total: R$110.031,34 (CENTO E DEZ MIL TRINTA E UM REAIS E OI-
TENTA E QUATRO CENTAVOS).
Data da Assinatura: 16/02/2022
Vigência: 16/02/2022 à 16/02/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº 12.889.035/0001-02
Endereço: RUA DR. JOÃO CARUSO 2115 - INDUSTRIAL ERECHIM-RS CEP: 
99706-250
Telefone: (54) 2106-7930
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 762806

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 69 DE DIÁRIAS DE 17/02/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da semana de qualificação em gestão administrativa 
e financeira.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém-PA-Brasil | Período: 21 à 24/02/2022 | Nº de Diárias: três 
diárias e meia.
Servidoras: Ana Paula Nogueira de Souza| CPF: 147.337.652-15 | Matrícu-
la: 5234018-2 | Cargo: Enfermeira.
Dinorá Brasil de Moraes Araújo | CPF: 262.311.072-72 | Matrícula: 
5149045-2 | Cargo: Administradora.
Rejani do Socorro Moreira da Silva | CPF: 126.171-482-20 | Matrícula: 
3218406-2 | Cargo: Psicóloga.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 762489
PORTARIA Nº 67 DE DIÁRIAS DE 17/02/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da semana de qualificação em gestão administrativa 
e financeira.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém-PA-Brasil | Período: 21 à 24/02/2022 | Nº de Diárias: três 
diárias e meia.
Servidores: Tenille Maria Oliveira dos Santos| CPF: 700.569.782-00 | Ma-
trícula: 6402938-1 | Cargo: Chefe da Div, Admnistrativa.
Edmilson Francisco do Vale | CPF: 246.568.872-34 | Matrícula: 5155878 | 
Cargo: Agente Administrativo.
Angela Maria dos Santos Sousa | CPF: 122.105.362-00 | Matrícula: 721310 
| Cargo: Agente Administrativo.
Auricélia de Castro Oliveira| CPF: 243.686.282-68 | Matrícula: 5167442-1 
| Cargo: Auxiliar de Informática.
Artur Emílio Godot de Carvalho | CPF: 771.486.732-91 | Matrícula: 
5913468-1 | Cargo: Agente Administrativo.
Vandecy de Oliveira Gomes Barata | CPF: 423.001.342-68 | Matrícula: 
57193882 | Cargo: Agente de Portaria.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 762477
PORTARIA Nº 68 DE DIÁRIAS DE 17/02/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da semana de qualificação em gestão administrativa 
e financeira.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém-PA-Brasil | Período: 23 e 24/02/2022 | Nº de Diárias: duas 
meias diárias.
Servidor: Mario Moraes Chermont Filho| CPF: 663.815.332-34 | Matrícula: 
5912309-2 | Cargo: Diretor.
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 762481

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 003 de 17 de fevereiro de 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da Portaria nº 2.521- CGC de 13 de março de 
2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019 e portaria nº 433 de 15 
de abril de 2021, publicada no DOE nº 34.554 de 16/04/2021 e,
CONSIDERANDO a manifestação nº 072/2020, CONJUR fls 73 a 89, cons-
tantes do processo nº 2019/519015, devidamente homologado através do 
despacho do GABINETE/SESPA.
RESOLVE
I –Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR do 
4º CRS/SESPA composta pelos servidores: DINÁ FERREIRA DA COSTA 
-Enfermeira matrícula n° 57174866/1, MÁRCIA CECILIA SANTANA DE JE-
SUS- Assistente Social, matricula nº 57198097/1 e JEFFERSON BENTES 
CARVALHO – Médico Veterinário matricula nº 54188877/1, para sob a pre-
sidência do primeiro, apurar irregularidades administrativas em desfavor 
da servidora M.S.S.C, Medica, matricula nº.721381/1, servidora desta SE-
CRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA, descrito nos autos do 
processo acima referido.


